
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 17. září 2018 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán; doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, prof. Ivo 

Krobot, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Host:        doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.  
 

I. Chod fakulty: 

 KD probralo CRP 2018, které jsou v souladu s harmonogramem a fin. plánem; děkan doplnil 

informaci doc. Hlavici, že je třeba stanovit řešitele CRP doktorandi za fakultu 

po prof. Kovalčukovi, z čehož plyne nutnost seznámit oborovou radu se stavem daného CRP; 

 KD projednalo podnět Mgr. Murlové, týkající se přestavení Zítra to spustíme dne 28. 10.; 

KD se shodlo, že stačí, když je inscenace dedikována oslavám 100. výročí republiky 

v programu a na plakátech; prof. Krobot sdělil, že absence studentů, participujících 

na zkouškách, ve výuce, bude řešena přímo s pedagogy, termíny společných předmětů budou 

akceptovány; 

 KD projednalo žádost doc. Prekové o projednání rozpočtu na workshop performance 

studentů III. roč. Ateliéru Scénografie  (25. 9. – 14. 10., Pragovka Art District); žádost bude 

rozhodnuta po setkání s doc. Jiráskovou a po prověření finančních možností; 

 web – tajemník informoval o průběhu jednání dne 14. 9.; odevzdání podkladů rektorátu 

bylo posunuto do 15. 10.; doc. Strnad upozornil na stále nevyřešenou dualitu e-mailů; 

 stěhování půjčovny – půjčovna bude přestěhována do původní místnosti Kabinetu pro 

výzkum divadla a dramatu; 

 informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková tlumočila poptávku FAVU o videomapping Besedního domu studenty 

Ateliéru Světelného designu dne 28/10; vzhledem k již slíbené akci v Semilech 

se fakulta na zmíněné akci nebude podílet; 

- pracovní skupinu pro čestný doktorát sestavuje rektorát; za studenty fakulty byli 

nominováni MgA. Machová a M. Nárožný;  

- spolupráce s UP Olomouc – doc. Chládková seznámila KD s revidovaným zněním 

smlouvy; kontaktní osobou se stává MgA. Soldánová; doc. Chládková tlumočila zájem 

Olomouce o odehrání jedno představení studentů UPoL na fakultě s následnou besedou 

a hodnocením našich studentů; 

- KD odsouhlasilo návrh doc. Chládkové, aby jedním z členů výběrové komise festivalu 

S/E byl student doktorského studia; 

 prof. Krobot informoval o aktuálním dění v divadlech a záměru využití fragmentů 

připravované inscenace Zítra to spustíme v průběhu slavnostního průvodu k zahájení AR; 

 informace doc. Strnada 

- další vlna akreditací byla odeslána senátorům fakulty, kteří by ji měli projednat 

ve středu 19. 9. v 10:00, v personálních listech a sylabech jsou stále třeba doplnění či 

změny; 

- kurz profesní připravenosti – doc. Strnad upozornil na blížící se termín a seznámil KD 

s podrobnostmi; 

- vyhláška Vedení kvalifikačních prací a realizace absolventských výkonů – je již téměř 

hotova, doc. Chládková doplnila připomínku kvestorky, že by vyhláška měla být 

součástí Listu JAMU - prověří doc. Strnad; 

- pozdní vkládání oponentských posudků do IS - doc. Strnad zformuluje upomínku, 

bude rozeslána z děkanského mailu; 

- dohled nad zadáním vedoucích a oponentů zejm. um. výkonů do IS bude záležitostí 

garantů studijních programů; 

- promoce, imatrikulace – z proděkanů se účastní prof. Krobot, doc. Strnad; 

- návštěva studentů Konzervatória z Košic na fakultě – zodpovídá doc. Strnad; 

 tajemník odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádných stipendií studentům 

ADPaJT, souvisejících s přípravou a realizací seznamovacího kurzu (19. – 21. 9., Ivanovice); 

výše částky a seznam studentů je k dispozici na děkanátu; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 děkan odsouhlasil návrh doc. Riegera na udělení mimořádných stipendií studentům I. roč. 

ČH, ČR a DD ve výši 1000,- Kč/osoba na pokrytí nákladů souvisejících se vstupním kursem 

(srpen, Žebětín); seznam studentů a výše částky jsou k dispozici na děkanátu. 
  

II. Zahraniční oddělení: 

 pozvání MŠMT na fórum mezinárodního vysokoškolského vzdělávání CZEDUCON (7. - 

8. 11., Praha) – účastní se Mgr. Lahodová; 

 CRP internacionalizace – doc. Chládková navrhuje za nevyčerpané prostředky pozvat 

pedagoga z Rose Bufford college; 

 festival ISTF Danail Chirpansky (5. - 9. 4. 2019, Bulharsko) - do 31. 10. je třeba zaslat 

přihlášku a záznam představení; KD rozhodne o nominaci až po zhlédnutí prvních premiér.  
 

III. Studijní oddělení:  

 děkan odsouhlasil žádosti o prodloužení přerušení studia:  

- BcA. M. Mikulové (II. roč. nav. mag., DaV); 

- J. Koóšovi (II. roč. nav. mag., RTDS); 

- BcA. I. Kocifajové (II. roč. nav. mag., DaV); 

- V. Matulíkovi (III. roč. bak., JT); 

 děkan odsouhlasil žádosti o přerušení studia: 

- BcA. N. Váňové (III. roč. nav. mag., TaPDaV) 

- BcA. M. Mohrovi (II. roč. nav. mag., DaV). 
 

 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


